



14-11-51

***PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021***

***PUBLICAÇÕES  
RESULTADO E  
HOMOLOGAÇÃO  
FINAL***



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

### EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - Processo nº 737/2021

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

BELINKI E SOUZA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	RÁDIOS COM CD E PENDRIVE Descrição: rádio portátil para cd e entrada usb, rádio fm com sintonia digital e memorização de estações. Sintonizador de rádio digital. Potência total rms 6w. bivolt.	MULTILASER	SP 345	UN	100,00	335,00	33.500,00
2	4	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA Descrição; Voltagem: 127v - visor lcd: touchscreen 2,7" - Tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico.- Velocidade máxima: até 32 ppm.- Resolução (máxima): até 2400 x 600 dpi.- Memória padrão: 64mb - Interfaces: usb de alta velocidade, wireless 802.11b/g/n.- Emulação: pcl6 & br-script3 - Conectividade web: dropbox, google drivet, evernote, onedrive, onenote, box, facebook, flickr and picasa web albumstm. - Compatibilidade com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint&scan, cortado workplace, wi-fi direct - Tamanhos do papel: a5 até ofício - adf: 35 folhas Cópia: - Velocidade da cópia em preto: até 32 cpm - Ampliação / redução: 25% - 400% - Tamanho do vidro de exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta) - Cópia sem uso do pc - Agrupamento de cópias (2 em 1) Cópia duplex automática - - Cópia de identidade (id card) - Resolução de cópia (máxima): 600 x 600 dpi - Digitalização color e mono - Capacidade máx. Do adf: 35 folhas - adf - Digitalização duplex automática - Resolução óptica do scanner: até 600 x 2400 dpi - Formatos de arquivo: tiff / bmp / max / jpg / pdf / secure pdf / png / xps - Interface de rede embutida: wireless e ethernet	BROTHER	2740	UN	8,00	3.190,00	25.520,00
3	4	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA Descrição; Voltagem: 127v - visor lcd: touchscreen 2,7" - Tecnologia de impressão: laser	BROTHER	2740	UN	22,00	3.190,00	70.180,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000547

		<p>eletrofotográfico</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Velocidade máxima: até 32 ppm</li> <li>- Resolução (máxima): até 2400 x 600 dpi</li> <li>- Memória padrão: 64mb</li> <li>- Interfaces: usb de alta velocidade, wireless 802.11b/g/n</li> <li>- Emulação: pcl6 &amp; br-script3</li> <li>- Conectividade web: dropbox, google drivet, evernote, onedrive, onenote, box, facebook, flickr and picasa web albumstm</li> <li>- Compatibilidade com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint&amp;scan, cortado workplace, wi-fi direct</li> <li>- Tamanhos do papel: a5 até ofício</li> <li>- adf: 35 folhas</li> </ul> <p>Cópia:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Velocidade da cópia em preto: até 32 cpm</li> <li>- Ampliação / redução: 25% - 400%</li> <li>- Tamanho do vidro de exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta)</li> <li>- Cópia sem uso do pc</li> <li>- Agrupamento de cópias (2 em 1)</li> </ul> <p>Cópia duplex automática -</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cópia de identidade (id card)</li> <li>- Resolução de cópia (máxima): 600 x 600 dpi</li> <li>- Digitalização color e mono</li> <li>- Capacidade máx. Do adf: 35 folhas</li> <li>- adf- Digitalização duplex automática</li> <li>- Resolução óptica do scanner: até 600 x 2400 dpi</li> <li>- Formatos de arquivo: tiff / bmp / max / jpg / pdf / secure pdf / png / xps</li> <li>- Interface de rede embutida: wireless e ethernet</li> </ul>						
<b>TOTAL</b>								129.200,00
<b>ENGESEL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	26	TORNEIRAS ELÉTRICAS descrição: prático: registro 1/4 de volta com pastilha cerâmica. segurança e facilidade no manuseio. 4 temperaturas. Tipo de alimentação: energia elétrica. voltagem: 110v. frequência: 60hz. Potência aproximada: até 5500 watts. pressão de funcionamento (2 a 40mca***).	LORENZETTI	LOREN EASY 127V/4 800W	UN	30,00	199,90	5.997,00
<b>TOTAL</b>								5.997,00
<b>GESUL COMERCIAL EIRELI</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL Descrição: em inox, voltagem bivolt manual (chave seletora embaixo do motor) potência de 500 watts, rotação de 3.545 rpm. Dimensões do produto: altura 37 cm. itens inclusos: 01 copos (suco) em pp 500 ml 01 peneira para copo em pp 01 castanha pequena em poliestireno (limão) 01 castanha grande em poliestireno (laranja) 01 cúpula com bica 01 tampa em alumínio.	M. FERREIRA	INOX	UN	30,00	467,00	14.010,00
1	11	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO Descrição: industrial a gás (glp - gás liquefeito de petróleo). Estrutura em aço inoxidável com perfil de 7 cm. forno em aço inox de 70 litros revestido com lâ de vidro (interno). Tubo	ITAJOBI	ATIVO I	UN	20,00	2.974,00	59.480,00


**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		distribuidor 3/4 em alumínio. Que possa ser montado em diversas configurações utilizando uma única ligação de gás. Com 3 queimadores duplos em ferro fundido com 17,5 cm de diâmetro e com controle individual das chamas externa e interna e 3 queimadores simples em ferro fundido com 13 cm de diâmetro. Queimadores duplos: 1900+3000 kcal/h / queimadores simples: 3000 kcal/h. com 6 grelhas de 30 cm em ferro e 10 manipuladores de controle de gás. Dimensões: comprimento 1145 mm, largura 875 mm, altura 825 mm, peso líquido 71,3 kg.						
1	13	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA Descrição: estrutura em aço inox e funcionamento a gás. Termômetro na lateral do forno; câmara com três trilhos de apoio para regulagem de altura nas grelhas; pedra refrataria que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado. Conteúdo da embalagem 01 forno; 01 grelha; 02 pedra. Cor: prata. sistema para abertura do vidro: tipo guilhotina bandeja coletora de resíduos: chapa galvanizada. Queimadores: com sistema de gaveta. Gás: baixa pressão. Cavalete: aço carbono. Revestimento: aço galvanizado. Isolamento: lã de rocha. Com regulador de entrada de ar. acabamento estrutura com pintura pó eletrostática com base fosforizada. dimensões aproximadas do produto: 125 x 92 x 64 cm. dimensões aproximadas da embalagem: 69 x 87 x 77 cm. peso aproximado do produto: 83 kg. peso aproximado da embalagem: 89,6 kg.	ITAJOBI	EXTRA 95	UN	20,00	2.443,00	48.860,00
1	27	CAMA ELASTICA GRANDE Descrição: Lona de salto com proteção UV e sem emenda. * Estrutura 100% em aço galvanizado a fogo, inclusive as hastes de proteção. * Rede de proteção interna em material muito resistente. Diâmetro: 4,27m Molas: 88 Altura do chão até a lona: 90cm Importador: Yeladim Impacto: 400kg Peso Máximo: 150kg Idade sugerida: acima de 3 anos acompanhados	YELADIM	4,27	UN	15,00	3.020,00	45.300,00
1	29	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM Descrição: que possua oscilação para direita e esquerda; ser inclinado para frente e para trás; com grade removível para facilitar a limpeza; protetor térmico; hélice 3 pás em polipropileno; modelo: 60cm; cor: preto; grade aço 60 ar; voltagem: bivolt chaveado; potência: 190watts; consumo: 0,183 kwh; vazão: 1,081 m3/s; rotação: 1,430 rpm; dimensões: 61x69x15cm; peso: 4 kg; grade: 600mm; hélice: 505mm; acompanha chave rotativa de velocidade (liga/desliga/controla a velocidade).	VENTISOL	NEW	UN	100,00	315,00	31.500,00
TOTAL								199.150,00
JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA Descrição:	EPSON L3150		UN	30,00	1.755,00	52.650,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

	<p>- Tecnologia de impressão: jato de tinta precisioncore® 1s de 4 cores (cmyk)- Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros</p> <p>- Resolução máxima de impressão: até 4800 x 1200 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel</p> <p>- Velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 20 ppm†</p> <p>Geral: sistemas operacionais: compatibilidade: windows vista® /windows® 7/windows® 8/8.1/windows® 10 (32bit/64bit) windows® xp sp3 (32bit), windows® xp professional x64 edition sp2windows server® 2003, sp2 – windows server® 20167 - mac os x 10.6.8 – mac os 10.12.x7</p> <p>Temperatura: em operação: 10 ° a 35 °c / armazenamento: -20 ° a 40 °c umidade: em operação: 20 - 80% / armazenamento: -5 - 85% (sem condensação)</p> <p>Nível do som: impressão pc / Premium glossy (lustre): 38 db(a); impressão pc / papel normal: 53 db(a)</p> <p>Dimensões: aberto: 37,5 cm x 50,3 cm x 18,7 cm / fechado: 37,5 cm x 34,7 cm x 18,7 cm</p> <p>Modos de cópia: colorida, preto/branco, padrão/melhorada</p> <p>Velocidade de cópia: 11 iso cpm (em preto), 5,5 iso cpm (em cores) ††quantidade de cópia: 1-99 cópias (sem pc)- tamanho máximo da cópia: a4, carta</p> <p>Características de cópia: 1 a 2 lados, densidade, redução e ampliação (25-400%),multi-páginas, qualidade, remover perfurados, remover sombras, cópia de documentos, sem bordas</p> <p>Scanner: tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido</p> <p>Resolução óptica: 1200 dpi</p> <p>Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi</p> <p>Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi</p> <p>Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída</p> <p>Características do scanner: digitalização para pc, digitalização para a nuvem4 e e-mail</p> <p>Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm (8,5" x 11,7")</p> <p>Conectividade padrão: usb de alta velocidade, wireless 802.11 b/g/n5, wi-fi direct®5, ethernet (10/100 mbps) usb de alta velocidade, wireless 802.11 b/g/n5, wi-fi direct®5, ethernet (10/100 mbps)</p> <p>Impressão a partir de um dispositivo móvel: Epson connecttm solutions4: epon iprinttm app (ios, androidtm), epon email print, remote print driver, digitalização para nuvem outros: apple air print, google cloud print, mopia print service</p> <p>Manuseio do papel:</p> <p>Suporte de papel sem pc: normal (a4/21 cm x 29,7 cm, carta/21,6 cm x 27,9 cm, ofício / 21,6 cm x 36,6 cm); fotogrâco (10 cm x 15 cm, 13 cm x 18 cm, 20 cm x 25 cm, a4, carta)</p> <p>Tamanhos de papel: 9 cm por 13 cm, 10 cm x 15 cm, 13 cm x 18 cm, 20 cm x 25 cm, carta / 21,6 cm x 27,9 cm, ofício / 21.6 cm x 35,6 cm, a4, a6, meia carta / 14 cm x 21,6 cm, executivo / 18,4 cm x 26,7 cm, definido pelo usuário (9 cm x 120 cm)</p>						
--	---	--	--	--	--	--	--



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000550

		Tamanho máximo do papel: 21,6 cm x 120 cm (8,5" x 47,2") Tipos de papel: suporta distintos papéis Epson; papel normal, sulfite e fotográfico Tipos de envelope: n° 10 (10,4 cm x 24,1 cm), dl (11 cm x 22 cm), c6 (11,4 cm x 16,3 cm) Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal.							
<b>TOTAL</b>								52.650,00	
<b>POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA</b>									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	2	BATEDEIRA PLANETÁRIA Descrição: - 01 bateadeira planetária com 12 velocidades e 700w 01 tigelas de plástico de 4,5l 01 batedor para massas leves 01 batedores para massas pesadas manual de instruções, consumo de energia (kw/h)0,7potência (w)700, capacidade (l)4,5, tensão/voltagem- 110v peso 4,00 quilos	mondial	bp03	UN	30,00	521,00	15.630,00	
1	7	CAMA ELÁSTICA PEQUENA Descrição: 2,44 metros, com 4 pés em formato de W, com capacidade de 120 kg desenvolvida para garantir a diversão das crianças com total segurança e conforto, lona colorida, Estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 48 molas de aço galvanizado ao fogo, muito resistentes. Três pés. Lona de salto extraforte com proteção UV, muito resistente e sem emendas. Protetor de molas em espuma revestida em PVC nas cores azul, amarela e vermelha que não absorve água. Acompanha rede de proteção colorida, muito resistente. Sistema de montagem por encaixe. Para uso interno e externo. Toda desmontável, pernas, proteção lateral, etc. Muito fácil de montar e desmontar. Hastes de sustentação da rede revestidas com isotubos blindados coloridos para segurança das crianças. Acompanha ferramenta para montagem do equipamento. Altura de trampolim: 60cm. Altura total inclusa rede de proteção: 190cm. Medidas da embalagem para transporte: 01 caixas: 1 x 127cm x 50cm x 23cm - peso 52kg Itens. Inclusos: 1 Cama Elástica 1 Lona de Salto. 1 Rede de Proteção Colorida. 1 Protetor de Molas 48 Molas. 6 Isotubos Blindados Coloridos. 6 Ponteiras Coloridas. 1 Esticador de Molas Manual de instruções.	henri	silver	UN	15,00	2.095,00	31.425,00	
1	18	INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES Descrição: potência de 600w, pode encher até 2 balões ao mesmo tempo. Acompanha um compartimento para guardar a cabo de energia. Deve possuir bico adaptador para balões infantis. potencia 110v. 600 w	mazzili	mnbx	UN	25,00	350,00	8.750,00	
1	19	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO Descrição: material do copo: trinta. Funções: liquidificar, fatiar, triturar gelo, fazer sucos, vitaminas, molhos, sopas, bolos e papinha de bebê. Velocidades: 05. Capacidade do copo: capacidade total de 2,4 litros. Com filtro e função de pulsar, com base antiderrapante.	mondial	l900fb	UN	30,00	273,00	8.190,00	



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000551

		Potência: 800 w. consumo de energia: 0,8 kW/mês. Voltagem: 110v. cor: preto e cinza. Dimensões do produto sem embalagem (axlxp): 410x220x210 mm. dimensões do produto com embalagem (axlxp): 367x246x250 mm. peso do produto sem embalagem: 1,96 kg. peso do produto com embalagem: 2,41 kg.						
1	23	PROCESSADOR DE ALIMENTOS Descrição: philips com funções de bater, fatiar, moer e emulsificar. Que contenha os seguintes acessórios: jarra, mini processador, unidade de lâminas, batedor, disco emulsificador, discos fatiadores/ raladores de reserva (grossos) e raladores reversíveis (finos), disco de granulação, disco para batatas, espátula e caixa de armazenamento de acessórios. Com duas velocidades, 750 w, voltagem 110 v., capacidade da tigela de 1,2 litros.	philips	ri7630	UN	30,00	475,00	14.250,00
1	25	TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO Descrição: intelbras tipo sem fio com ramal. Alcance interno 50 metros e externo 300 metros. Com identificador de chamadas, que identifica até as últimas 10 chamadas. Com ajuste de volume. Duração da bateria em espera de 100horas e da bateria em conservação de 10 horas. Com bateria recarregável, bivolt, consumo aproximado de energia de 1,5 kwh/mês. Deve conter: base de comunicação, base de recarga acoplada, cabo de linha, fonte de alimentação, baterias recarregáveis.	intelbras	ts3110	UN	150,00	198,00	29.700,00
2	3	GELADEIRA 433 LT Descrição: consul geladeira frost free, tipo duplex, de 433 litros totais (refrigerador de 319 litros e freezer de 114 litros). Com painel de função blue touch. Com eficiência energética classe a. voltagem 110 v. frequência de 60 hz. Peso aproximado do produto de 73,5 kg. Dimensões do refrigerador: 70,5 cm largura x 184 cm altura x 76,7 cm profundidade. Dimensões do freezer: 56,6 cm largura x 46,2 cm altura x 40,8 cm profundidade.	Consul	crm56	UN	8,00	4.840,00	38.720,00
3	3	GELADEIRA 433 LT Descrição: consul geladeira frost free, tipo duplex, de 433 litros totais (refrigerador de 319 litros e freezer de 114 litros). Com painel de função blue touch. Com eficiência energética classe a. voltagem 110 v. frequência de 60 hz. Peso aproximado do produto de 73,5 kg. Dimensões do refrigerador: 70,5 cm largura x 184 cm altura x 76,7 cm profundidade. Dimensões do freezer: 56,6 cm largura x 46,2 cm altura x 40,8 cm profundidade.	Consul	Crms56	UN	22,00	4.840,00	106.480,00
<b>TOTAL</b>								<b>253.145,00</b>
<b>TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	CENTRIFUGA DE ROUPAS descrição: wanke potência nominal (w): 286 consumo de energia por ciclo (kwh): 0,0031 timer - tempo total (min.): n/a tempo do timer (min): n/a placa eletrônica: n/a carga máxima roupa molhada (kg): 8,8 características: pegador traseiro, sistema de segurança, saída de água frontal eficiência de centrifugação: 2,47 carga máxima seca: 2,9 carga máxima úmida: 8,8	WANKE	BELLAE CO	UN	20,00	578,00	11.560,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000552

		frequência (hz): 60 corrente (a): 0,8 rotação (rpm): 1560 potência						
1	12	FORNO ELÉTRICO 44LT Descrição: Forno elétrico com capacidade de 44 litros, que possua timer de 0 a 2 horas com aviso sonoro. Consumo aproximado de energia de 0,60 kwh, potência de 1750 w. peso aproximado de 14,47 kg. dimensões do produto: 57,7 x 36 x 49 cm. dimensões internas: 39,2 x 267 x x 425mm. produto que possua: dourador, luz interna, luz piloto, controle automático de temperatura, abertura ergonômica, frontal em termoplástico, grade cromada removível e ajustável em 2 alturas, bandeja esmaltada para resíduos, corpo interno autolimpante e corpo externo pintado branco, isolamento em fibra cerâmica, pés antiderrapantes, eletromecânico e termostato de 50°c a 320° c.	FISCHER	HOTGRI LINE	UN	30,00	762,00	22.860,00
1	16	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 LITROS; Descrição: voltagem: 1100volts; cor branca; sistema de refrigeração por compressor com uso de gás ecológico (isento de cfc); prateleiras internas com a juste de altura; porta aproveitável com compartimentos para latas e garrafas; termostato para a juste de temperatura classificação energética "a". Garantia: 12 (doze) meses.	MIDEA	MRC12 B1/B2	UN	10,00	1.545,00	15.450,00
1	21	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG Descrição: capacidade 15 kg, automática; acesso ao cesto superior; nível de água: baixo, médio, alto, extra alto. Com função de centrifugação, com filtro para fiapos; com dispenser para sabão, amaciante e alvejante. Controles eletromecânicos. Eficiência energética de classificação a. na cor branco. Consumo de 0,46 kwh/ciclo. voltagem de 110 v.	COLORMAQ	LCA15	UN	25,00	2.690,00	67.250,00
1	22	MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO Descrição: capacidade de até 10 kg de roupas, tem dispenser para sabão e filtro cata-fiapos, 03 níveis de água e molho automático. Conta com timer de 0 a 28 min, sistema de lavagem por turbilhonamento e potência de 415 watts.	MUELLER	FAMILY LITE	UN	25,00	575,00	14.375,00
2	1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Descrição: inverter. Classificação energética a; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m3/h; com controle remoto; função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Locke função turbo função desumidificar função autolimpeza; sim proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (hz); consumo aproximado de energia 1,085kw modo espera - standby (49w); painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (kW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 a; com certificação do inmetro. Dimensões aproximadas do produto: 44,6 cm largura x 62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso	TCL	TCA12C HSA INV	UN	38,00	2.084,00	79.192,00





**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000553

		aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.						
3	1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Descrição: inverter. Classificação energética a; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m3/h; com controle remoto; função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Locke função turbo função desumidificar função autolimpeza; sim proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (hz); consumo aproximado de energia 1,085kw modo espera - standby (49w); painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (kW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 a; com certificação do inmetro. Dimensões aproximadas do produto: 44,6 cm largura x 62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.	TCL	TCA12C HSAINV	UN	112,00	2.084,00	233.408,00
<b>TOTAL</b>								444.095,00
<b>V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BATEDEIRA Descrição: capacidade 3,9 litros. Potencia 250 w, voltagem 110 v. material plástico, com 2 batedores, com base antiderrapante. Sistema de encaixe por interferência (botão ejetor). Com base destacável e trava de segurança. Dimensões do produto: 23 x33 x 31,5 cm. dimensões da embalagem: 22,5 x 24 x 33 cm. peso aproximado: 1,63 kg.	MONDIAL	B-23	UN	30,00	307,00	9.210,00
1	3	CAFETEIRA Descrição: elétrica com capacidade para 30 xícaras. Cor preto. Capacidade para reservatório de água de 1,5 litros. Com porta filtro permanente e removível. Com chapa de aquecimento que mantém o café aquecido após o preparo. Voltagem 110 v. potencia 800 w. revestimento interno metal e plástico com cinta de aço na base. Material jarra de aço escovado. Dimensões do produto: 23 cm largura x 32,4 cm altura x 23,8 cm profundidade.	PHILCO	PH30	UN	30,00	292,00	8.760,00
1	4	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS Descrição: possui alça retrátil e rodas, facilitando seu transporte; acompanha microfone com fio; possui bateria interna; possui efeito eco para microfone; Função rec. : grava no pen drive ou no sd card o áudio do microfone (com e sem fio e efeito eco); alto-falante : 12" + driver canal 1 : bluetooth, usb, sd card, e fm / auxiliar - iphone, ipod, ipad, tablets, celulares, mp3, cd, dvd, tv, teclado. Entrada p10 e p2 para microfone, violão, cavaquinho. Alimentação: bivolt automático 100-240v, bateria interna	FRAHM	CM600	UN	30,00	811,00	24.330,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000  
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000554

		recarregável (lítio) ou bateria externa 12v* potência rms : 180w potência musical : 500w dimensões (a x l x p cm) : 57x38x32 peso : 6,3kg						
1	5	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI Descrição: material aço. Dimensões: 60 cm por 48 cm x 1,00 metro altura. Carrinho composto por 04 rodas de poliuretano maciço c/ rolamento blindado. capacidade de carga: 200 kg.	BENTO CARRINHOS	CTC-04 7	UN	25,00	628,00	15.700,00
1	9	CORTADOR DE GRAMA 6,0HP COM RECOLHEDOR GASOLINA 4T - RM650G descrição: equipados com sistema de freio automático para maior segurança, ignição por indução, partida manual retrátil com descompressor, controle automático de rotação e baixo índice de ruído; rodas de termoplástico com bucha sintetizada; tamanho das rodas: dianteiras 203mm / traseiras 305mm; pode ser utilizado em terrenos acidentados com inclinação de até 15° por tempo indeterminado e 30° em movimentos intermitentes; cabo ergonômico para maior conforto do operador, dobrável, facilitando o transporte e armazenamento; base em chapa de aço de 1,9mm de espessura; equipados com motores briggs, movidos a gasolina comum (não aditivada); consumo de combustível aproximadamente 1 litro/h; lubrificante óleo sae 20w50. É preciso apenas completar para manter sempre no nível. Além disso, nesses motores deve ser utilizado apenas o óleo 5w30 sintético); lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indução no fio de corte; com cesto recolhedor 46 litros; regulagem de altura de corte em 9 posições, com variação de 2,8 a 8,9 cm.	TRAPP	LF650G	UN	15,00	2.914,00	43.710,00
1	14	FORNO MICRO-ONDAS 30LT Descrição: com capacidade para 30 litros, na cor branca. Dimensões: 265mm altura x 455mm largura x 360mm profundidade. Peso aproximado: 9,83 kg. Voltagem 120 v. com painel inteligente que contenha inúmeras funções.	MIDEA	MTCS41	UN	30,00	730,00	21.900,00
1	20	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL Descrição: equipamento de alta produção (2 a 3 algodões por minuto). Equipada com uma turbina de 130mm de diâmetro e capacidade de 400grs de açúcar por abastecimento (12 algodões pequenos), possui tampa em policarbonato transparente que facilita a verificação do nível de açúcar. equipamento bivolt automático utilize em 127 ou 220 volts sem a necessidade de ajuste. gabinete em aço inox polido com alças laterais grandes de fácil manuseio. painel de controle completo, interruptores motor (geral emergência), resistência (partida), controlador de temperatura e luz piloto que indica o aquecimento. Capacidade: 120 a 180 unidade/hora. potência máxima: 1200w, consumo médio 0,9 kW/hora dimensão: altura 390mm, largura 430mm e profundidade 430mm peso líquido: 8,5 kg peso bruto: 9,5 kg.	INOVAMAQ	AD-43	UN	20,00	840,00	16.800,00
1	28	CILINDRO ELÉTRICO Descrição: em aço inoxidável. Com regulagem de pressão nos	MALTA	1006	UN	20,00	707,00	14.140,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000555

	cilindros. Engrenagem em bronze de alta resistência. voltagem 12d v. dimensões aproximadas do produto: 45 x 25 x 36 cm. peso aproximado de 12,5 kg.							
TOTAL								154.550,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 28/07/2021.

*Elionete Castiglioni*  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000556

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - Processo nº 737/2021

OBJETO: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	RÁDIOS COM CD E PENDRIVE Descrição: rádio portátil para cd e entrada usb, rádio fm com sintonia digital e memorização de estações. Sintonizador de rádio digital. Potência total rms 6w. bivolt.	MULTILASER	SP 345	UN	100,00	335,00	33.500,00
2	4	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA Descrição; Voltagem: 127v - visor lcd: touchscreen 2,7" - Tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico - Velocidade máxima: até 32 ppm - Resolução (máxima): até 2400 x 600 dpi - Memória padrão: 64mb - Interfaces: usb de alta velocidade, wireless 802.11b/g/n - Emulação: pcl6 & br-script3 - Conectividade web: dropbox, google drivet, evernote, onedrive, onenote, box, facebook, flickr and picasa web albumstm - Compatibilidade com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint&scan, cortado workplace, wi-fi direct - Tamanhos do papel: a5 até ofício - adf: 35 folhas Cópia: - Velocidade da cópia em preto: até 32 cpm - Ampliação / redução: 25% - 400% - Tamanho do vidro de exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta) - Cópia sem uso do pc - Agrupamento de cópias (2 em 1) Cópia duplex automática - - Cópia de identidade (id card) - Resolução de cópia (máxima): 600 x 600 dpi - Digitalização color e mono - Capacidade máx. Do adf: 35 folhas - adf - Digitalização duplex automática - Resolução óptica do scanner: até 600 x 2400 dpi - Formatos de arquivo: tiff / bmp / max / jpg / pdf / secure pdf / png /	BROTHER	2740	UN	8,00	3.190,00	25.520,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000557

		xps - Interface de rede embutida: wireless e ethernet						
3	4	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA Descrição; Voltagem: 127v - visor lcd: touchscreen 2,7" - Tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico - Velocidade máxima: até 32 ppm - Resolução (máxima): até 2400 x 600 dpi - Memória padrão: 64mb - Interfaces: usb de alta velocidade, wireless 802.11b/g/n - Emulação: pcl6 & br-script3 - Conectividade web: dropbox, google drivet, evernote, onedrive, onenote, box, facebook, flickr and picasa web albumstm - Compatibilidade com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint&scan, cortado workplace, wi-fi direct - Tamanhos do papel: a5 até ofício - adf: 35 folhas Cópia: - Velocidade da cópia em preto: até 32 cpm - Ampliação / redução: 25% - 400% - Tamanho do vidro de exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta) - Cópia sem uso do pc - Agrupamento de cópias (2 em 1) Cópia duplex automática - - Cópia de identidade (id card) - Resolução de cópia (máxima): 600 x 600 dpi - Digitalização color e mono - Capacidade máx. Do adf: 35 folhas - adf - Digitalização duplex automática - Resolução óptica do scanner: até 600 x 2400 dpi - Formatos de arquivo: tiff / bmp / max / jpg / pdf / secure pdf / png / xps - Interface de rede embutida: wireless e ethernet	BROTHER	2740	UN	22,00	3.190,00	70.180,00
TOTAL								129.200,00
ENGESEL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	26	TORNEIRAS ELÉTRICAS descrição: prático: registro 1/4 de volta com pastilha cerâmica. segurança e facilidade no manuseio. 4 temperaturas. Tipo de alimentação: energia elétrica. voltagem: 110v.frequência: 60hz. Potência aproximada: até 5500 watts. pressão de funcionamento (2 a 40mca***).	LORENZETTI	LOREN EASY 127V/480 0W	UN	30,00	199,90	5.997,00
TOTAL								5.997,00
GESUL COMERCIAL EIRELI								



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	ESPRESSOR DE FRUTAS INDUSTRIAL Descrição: em inox, voltagem bivolt manual (chave seletora embaixo do motor) potência de 500 watts, rotação de 3.545 rpm. Dimensões do produto: altura 37 cm. itens inclusos: 01 copos (suco) em pp 500 ml 01 peneira para copo em pp 01 castanha pequena em poliestireno (limão) 01 castanha grande em poliestireno (laranja) 01 cúpula com bica 01 tampa em alumínio.	M. FERREIRA	INOX	UN	30,00	467,00	14.010,00
1	11	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO Descrição: industrial a gás (glp - gás liquefeito de petróleo). Estrutura em aço inoxidável com perfil de 7 cm. forno em aço inox de 70 litros revestido com lâ de vidro (interno). Tubo distribuidor 3/4 em alumínio. Que possa ser montado em diversas configurações utilizando uma única ligação de gás. Com 3 queimadores duplos em ferro fundido com 17,5 cm de diâmetro e com controle individual das chamas externa e interna e 3 queimadores simples em ferro fundido com 13 cm de diâmetro. Queimadores duplos: 1900+3000 kcal/h / queimadores simples: 3000 kcal/h. com 6 grelhas de 30 cm em ferro e 10 manipuladores de controle de gás. Dimensões: comprimento 1145 mm, largura 875 mm, altura 825 mm, peso líquido 71,3 kg.	ITAJOBI	ATIVO I	UN	20,00	2.974,00	59.480,00
1	13	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA Descrição: estrutura em aço inox e funcionamento a gás. Termômetro na lateral do forno; câmara com três trilhos de apoio para regulagem de altura nas grelhas; pedra refrataria que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado. Conteúdo da embalagem 01 forno; 01 grelha; 02 pedra. Cor: prata. sistema para abertura do vidro: tipo guilhotina bandeja coletora de resíduos: chapa galvanizada. Queimadores: com sistema de gaveta. Gás: baixa pressão. Cavalete: aço carbono. Revestimento: aço galvanizado. Isolamento: lâ de rocha. Com regulador de entrada de ar. acabamento estrutura com pintura pó eletrostática com base fosforizada. dimensões aproximadas do produto: 125 x 92 x 64 cm. dimensões aproximadas da embalagem: 69 x 87 x 77 cm. peso aproximado do produto: 83 kg. peso aproximado da embalagem: 89,6 kg.	ITAJOBI	EXTRA 95	UN	20,00	2.443,00	48.860,00
1	27	CAMA ELASTICA GRANDE Descrição: Lona de salto com	YELADIM	4,27	UN	15,00	3.020,00	45.300,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000559

		proteção UV e sem emenda. * Estrutura 100% em aço galvanizado a fogo, inclusive as hastes de proteção. * Rede de proteção interna em material muito resistente. Diâmetro: 4,27m Molas: 88 Altura do chão até a lona: 90cm Importador: Yeladim Impacto: 400kg Peso Máximo: 150kg Idade sugerida: acima de 3 anos acompanhados						
1	29	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM Descrição: que possua oscilação para direita e esquerda; ser inclinado para frente e para trás; com grade removível para facilitar a limpeza; protetor térmico; hélice 3 pás em polipropileno; modelo: 60cm; cor: preto; grade aço 60 ar; voltagem: bivolt chaveado; potência: 190watts; consumo: 0,183 kwh; vazão: 1,081 m3/s; rotação: 1,430 rpm; dimensões: 61x69x15cm; peso: 4 kg;grade: 600mm; hélice: 505mm; acompanha chave rotativa de velocidade (liga/desliga/controla a velocidade).	VENTISOL	NEW	UN	100,00	315,00	31.500,00
<b>TOTAL</b>								<b>199.150,00</b>

JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA Descrição: - Tecnologia de impressão: jato de tinta precisioncore® 1s de 4 cores (cmyk)- Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros - Resolução máxima de impressão: até 4800 x 1200 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel - Velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 20 ppm† Geral: sistemas operacionais: compatibilidade: windows vista® /windows® 7/windows® 8/8.1/windows® 10 (32bit/64bit) windows® xp sp3 (32bit), windows® xp professional x64 edition sp2windows server® 2003, sp2 – windows server® 20167 - mac os x 10.6.8 – mac os 10.12.x7 Temperatura: em operação: 10 ° a 35 °c / armazenamento: -20 ° a 40 °c umidade: em operação: 20 - 80% / armazenamento: -5 - 85% (sem condensação) Nível do som: impressão pc / Premium glossy (lustre): 38 db(a); impressão pc / papel normal: 53 db(a) Dimensões: aberto: 37,5 cm x 50,3 cm x 18,7 cm / fechado: 37,5 cm x 34,7 cm x 18,7 cm Modos de cópia: colorida,	EPSON	L3150	UN	30,00	1.755,00	52.650,00	



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000560

	<p>preto/branco, padrão/melhorada Velocidade de cópia: 11 iso cpm (em preto), 5.5 iso cpm (em cores) ††quantidade de cópia: 1-99 cópias (sem pc)- tamanho máximo da cópia: a4, carta Características de cópia: 1 a 2 lados, densidade, redução e ampliação (25-400%),multi-páginas, qualidade, remover perfurados, remover sombras, cópia de documentos, sem bordas Scanner: tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido Resolução óptica: 1200 dpi Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída Características do scanner: digitalização para pc, digitalização para a nuvem4 e e-mail Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm (8,5" x 11,7") Conectividade padrão: usb de alta velocidade, wireless 802.11 b/g/n5, wi-fi direct®5, ethernet (10/100 mbps) usb de alta velocidade, wireless 802.11 b/g/n5, wi-fi direct®5, ethernet (10/100 mbps) Impressão a partir de um dispositivo móvel: Epson connecttm solutions4: epson iprinttm app (ios, androidtm), epson email print, remote print driver, digitalização para nuvem outros: apple air print, google cloud print, mopria print service Manuseio do papel: Suporte de papel sem pc: normal (a4/21 cm x 29,7 cm, carta/21,6 cm x 27,9 cm, ofício / 21,6 cm x 36,6 cm); fotográfico (10 cm x 15 cm, 13 cm x 18 cm, 20 cm x 25 cm, a4, carta) Tamanhos de papel: 9 cm por 13 cm, 10 cm x 15 cm, 13 cm x 18 cm, 20 cm x 25 cm, carta / 21,6 cm x 27,9 cm, ofício / 21.6 cm x 35,6 cm, a4, a6, meia carta / 14 cm x 21,6 cm, executivo / 18,4 cm x 26,7 cm, definido pelo usuário (9 cm x 120 cm) Tamanho máximo do papel: 21,6 cm x 120 cm (8,5" x 47,2") Tipos de papel: suporta distintos papéis Epson; papel normal, sulfite e fotográfico Tipos de envelope: n° 10 (10,4 cm x 24,1 cm), dl (11 cm x 22 cm), c6 (11,4 cm x 16,3 cm) Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes capacidade de bandeja de saída: 30</p>						
--	---	--	--	--	--	--	--



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000561

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
		folhas de papel normal.						
TOTAL								52.650,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA								
1	2	BATEDEIRA PLANETÁRIA Descrição: - 01 batedeira planetária com 12 velocidades e 700w 01 tigelas de plástico de 4,5l 01 batedor para massas leves 01 batedores para massas pesadas manual de instruções, consumo de energia (kw/h)0,7potência (w)700, capacidade (l)4,5, tensão/voltagem-110v peso 4,00 quilos	mondial	bp03	UN	30,00	521,00	15.630,00
1	7	CAMA ELÁSTICA PEQUENA Descrição: 2,44 metros, com 4 pés em formato de W, com capacidade de 120 kg desenvolvida para garantir a diversão das crianças com total segurança e conforto, lona colorida, Estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 48 molas de aço galvanizado ao fogo, muito resistentes. Três pés. Lona de salto extraforte com proteção UV, muito resistente e sem emendas. Protetor de molas em espuma revestida em PVC nas cores azul, amarela e vermelha que não absorve água. Acompanha rede de proteção colorida, muito resistente. Sistema de montagem por encaixe. Para uso interno e externo. Toda desmontável, pernas, proteção lateral, etc. Muito fácil de montar e desmontar. Hastes de sustentação da rede revestidas com isotubos blindados coloridos para segurança das crianças. Acompanha ferramenta para montagem do equipamento. Altura de trampolim: 60cm. Altura total inclusa rede de proteção: 190cm. Medidas da embalagem para transporte: 01 caixas: 1 x 127cm x 50cm x 23cm - peso 52kg Itens. Inclusos: 1 Cama Elástica 1 Lona de Salto. 1 Rede de Proteção Colorida. 1 Protetor de Molas 48 Molas. 6 Isotubos Blindados Coloridos. 6 Ponteiras Coloridas. 1 Esticador de Molas Manual de instruções.	henri	silver	UN	15,00	2.095,00	31.425,00
1	18	INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES Descrição: potência de 600w, pode encher até 2 balões ao mesmo tempo. Acompanha um compartimento para guardar a cabo de energia. Deve possuir bico adaptador para balões infantis. potencia 110v. 600 w	mazzili	mnbx	UN	25,00	350,00	8.750,00
1	19	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO Descrição: material do copo: trinta. Funções: liquidificar, fatiar, triturar gelo, fazer sucos, vitaminas, molhos,	mondial	l900fb	UN	30,00	273,00	8.190,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000562

		sopas, bolos e papinha de bebê. Velocidades: 05. Capacidade do copo: capacidade total de 2,4 litros. Com filtro e função de pulsar, com base antiderrapante. Potência: 800 w. consumo de energia: 0,8 kW/mês. Voltagem: 110v. cor: preto e cinza. Dimensões do produto sem embalagem (axl xp): 410x220x210 mm. dimensões do produto com embalagem (axl xp): 367x246x250 mm. peso do produto sem embalagem: 1,96 kg. peso do produto com embalagem: 2,41 kg.						
1	23	PROCESSADOR DE ALIMENTOS Descrição: com funções de bater, fatiar, moer e emulsificar. Que contenha os seguintes acessórios: jarra, mini processador, unidade de lâminas, batedor, disco emulsificador, discos fatiadores/ raladores de reserva (grossos) e raladores reversíveis (finos), disco de granulação, disco para batatas, espátula e caixa de armazenamento de acessórios. Com duas velocidades, 750 w, voltagem 110 v., capacidade da tigela de 1,2 litros.	philips	ri7630	UN	30,00	475,00	14.250,00
1	25	TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO Descrição: tipo sem fio com ramal. Alcance interno 50 metros e externo 300 metros. Com identificador de chamadas, que identifica até as últimas 10 chamadas. Com ajuste de volume. Duração da bateria em espera de 100 horas e da bateria em conservação de 10 horas. Com bateria recarregável, bivolt, consumo aproximado de energia de 1,5 kwh/mês. Deve conter: base de comunicação, base de recarga acoplada, cabo de linha, fonte de alimentação, baterias recarregáveis.	intelbras	ts3110	UN	150,00	198,00	29.700,00
2	3	GELADEIRA 433 LT Descrição: geladeira frost free, tipo duplex, de 433 litros totais (refrigerador de 319 litros e freezer de 114 litros). Com painel de função blue touch. Com eficiência energética classe a. voltagem 110 v. frequência de 60 hz. Peso aproximado do produto de 73,5 kg. Dimensões do refrigerador: 70,5 cm largura x 184 cm altura x 76,7 cm profundidade. Dimensões do freezer: 56,6 cm largura x 46,2 cm altura x 40,8 cm profundidade.	Consul	crm56	UN	8,00	4.840,00	38.720,00
3	3	GELADEIRA 433 LT Descrição: geladeira frost free, tipo duplex, de 433 litros totais (refrigerador de 319 litros e freezer de 114 litros). Com painel de função blue touch. Com eficiência energética classe a. voltagem 110 v. frequência de 60 hz. Peso aproximado do produto de 73,5 kg. Dimensões do refrigerador: 70,5 cm largura x 184 cm altura x 76,7	Consul	Crn56	UN	22,00	4.840,00	106.480,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000563

		cm profundidade. Dimensões do freezer: 56,6 cm largura x 46,2 cm altura x 40,8 cm profundidade.						
TOTAL								253.145,00
TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	CENTRIFUGA DE ROUPAS descrição: potência nominal (w): 286 consumo de energia por ciclo (kwh): 0,0031 timer - tempo total (min.): n/a tempo do timer (min): n/a placa eletrônica: n/a carga máxima roupa molhada (kg): 8,8 características: pegador traseiro, sistema de segurança, saída de água frontal eficiência de centrifugação: 2,47 carga máxima seca: 2,9 carga máxima úmida: 8,8 frequência (hz): 60 corrente (a): 0,8 rotação (rpm): 1560 potência	WANKE	BELLAEC O	UN	20,00	578,00	11.560,00
1	12	FORNO ELÉTRICO 44LT Descrição: Forno elétrico com capacidade de 44 litros, que possua timer de 0 a 2 horas com aviso sonoro. Consumo aproximado de energia de 0,60 kwh, potência de 1750 w. peso aproximado de 14,47 kg. dimensões do produto: 57,7 x 36 x 49 cm. dimensões internas: 39,2 x 267 x x 425mm. produto que possua: dourador, luz interna, luz piloto, controle automático de temperatura, abertura ergonômica, frontal em termoplástico, grade cromada removível e ajustável em 2 alturas, bandeja esmaltada para resíduos, corpo interno autolimpante e corpo externo pintado branco, isolamento em fibra cerâmica, pés antiderrapantes, eletromecânico e termostato de 50°c a 320° c.	FISCHER	HOTGRILI NE	UN	30,00	762,00	22.860,00
1	16	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 LITROS; Descrição: voltagem: 1100volts; cor branca; sistema de refrigeração por compressor com uso de gás ecológico (isento de cfc); prateleiras internas com a juste de altura; porta aproveitável com compartimentos para latas e garrafas; termostato para a juste de temperatura classificação energética "a". Garantia: 12 (doze) meses.	MIDEA	MRC12B1 /B2	UN	10,00	1.545,00	15.450,00
1	21	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG Descrição: capacidade 15 kg, automática; acesso ao cesto superior; nível de água: baixo, médio, alto, extra alto. Com função de centrifugação, com filtro para fiapos; com dispenser para sabão, amaciante e alvejante. Controles eletromecânicos. Eficiência energética de classificação a. na cor branco. Consumo de 0,46 kwh/ciclo. voltagem de 110 v.	COLORMAQ	LCA15	UN	25,00	2.690,00	67.250,00
1	22	MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO	MUELLER	FAMYLI	UN	25,00	575,00	14.375,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000564

		Descrição: capacidade de até 10 kg de roupas, tem dispenser para sabão e filtro cata-fiapos, 03 níveis de água e molho automático. Conta com timer de 0 a 28 min, sistema de lavagem por turbilhonamento e potência de 415 watts.			LITE				
2	1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Descrição: inverter. Classificação energética a; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m3/h; com controle remoto; função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Locke função turbo função desumidificar função autolimpeza; sim proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (hz); consumo aproximado de energia 1,085kw modo espera - standby (49w); painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (kW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 a; com certificação do inmetro. Dimensões aproximadas do produto: 44,6 cm largura x 62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.	TCL		TCA12CH SA INV	UN	38,00	2.084,00	79.192,00
3	1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Descrição: inverter. Classificação energética a; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m3/h; com controle remoto; função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Locke função turbo função desumidificar função autolimpeza; sim proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (hz); consumo aproximado de energia 1,085kw modo espera - standby (49w); painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (kW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 a; com certificação do inmetro. Dimensões aproximadas do produto:	TCL		TCA12CH SAINV	UN	112,00	2.084,00	233.408,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000565

		44,6 cm largura x 62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.						
TOTAL								444.095,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BATEDEIRA Descrição: capacidade 3,9 litros. Potencia 250 w, voltagem 110 v. material plástico, com 2 batedores, com base antiderrapante. Sistema de encaixe por interferência (botão ejetor). Com base destacável e trava de segurança. Dimensões do produto: 23 x33 x 31,5 cm. dimensões da embalagem: 22,5 x 24 x 33 cm. peso aproximado: 1,63 kg.	MONDIAL	B-23	UN	30,00	307,00	9.210,00
1	3	CAFETEIRA Descrição: elétrica com capacidade para 30 xícaras. Cor preto. Capacidade para reservatório de água de 1,5 litros. Com porta filtro permanente e removível. Com chapa de aquecimento que mantém o café aquecido após o preparo. Voltagem 110 v. potencia 800 w. revestimento interno metal e plástico com cinta de aço na base. Material jarra de aço escovado. Dimensões do produto: 23 cm largura x 32,4 cm altura x 23,8 cm profundidade.	PHILCO	PH30	UN	30,00	292,00	8.760,00
1	4	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS Descrição: possui alça retrátil e rodas, facilitando seu transporte; acompanha microfone com fio; possui bateria interna; possui efeito eco para microfone; Função rec. : grava no pen drive ou no sd card o áudio do microfone (com e sem fio e efeito eco); alto-falante : 12" + driver canal 1 : bluetooth, usb, sd card, e fm / auxiliar - iphone, ipod, ipad, tablets, celulares, mp3, cd, dvd, tv, teclado. Entrada p10 e p2 para microfone, violão, cavaquinho. Alimentação: bivolt automático 100-240v, bateria interna recarregável (lítio) ou bateria externa 12v* potência rms : 180w potência musical : 500w dimensões (a x l x p cm) : 57x38x32 peso : 6,3kg	FRAHM	CM600	UN	30,00	811,00	24.330,00
1	5	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI Descrição: material aço. Dimensões: 60 cm por 48 cm x 1,00 metro altura. Carrinho composto por 04 rodas de poliuretano maciço c/ rolamento blindado. capacidade de carga: 200 kg.	BENTO CARRINHOS	CTC-047	UN	25,00	628,00	15.700,00
1	9	CORTADOR DE GRAMA 6,0HP COM RECOLHEDOR GASOLINA 4T - RM650G descrição: equipados com sistema de freio automático para maior segurança, ignição por	TRAPP	LF650G	UN	15,00	2.914,00	43.710,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000566

		indução, partida manual retrátil com descompressor, controle automático de rotação e baixo índice de ruído; rodas de termoplástico com bucha sintetizada; tamanho das rodas: dianteiras 203mm / traseiras 305mm; pode ser utilizado em terrenos acidentados com inclinação de até 15° por tempo indeterminado e 30° em movimentos intermitentes; cabo ergonômico para maior conforto do operador, dobrável, facilitando o transporte e armazenamento; base em chapa de aço de 1,9mm de espessura; equipados com motores briggs, movidos a gasolina comum (não aditivada); consumo de combustível aproximadamente 1 litro/h; lubrificante óleo sae 20w50. É preciso apenas completar para manter sempre no nível. Além disso, nesses motores deve ser utilizado apenas o óleo 5w30 sintético); lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indução no fio de corte; com cesto recolhedor 46 litros; regulagem de altura de corte em 9 posições, com variação de 2,8 a 8,9 cm.						
1	14	FORNO MICRO-ONDAS 30LT Descrição: com capacidade para 30 litros, na cor branca. Dimensões: 265mm altura x 455mm largura x 360mm profundidade. Peso aproximado: 9,83 kg. Voltagem 120 v. com painel inteligente que contenha inúmeras funções.	MIDEA	MTCS41	UN	30,00	730,00	21.900,00
1	20	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL Descrição: equipamento de alta produção (2 a 3 algodões por minuto). Equipada com uma turbina de 130mm de diâmetro e capacidade de 400grs de açúcar por abastecimento (12 algodões pequenos), possui tampa em policarbonato transparente que facilita a verificação do nível de açúcar. equipamento bivolt automático utilize em 127 ou 220 volts sem a necessidade de ajuste. gabinete em aço inox polido com alças laterais grandes de fácil manuseio. painel de controle completo, interruptores motor (geral emergência), resistência (partida), controlador de temperatura e luz piloto que indica o aquecimento. Capacidade: 120 a 180 unidade/hora. potência máxima: 1200w, consumo médio 0,9 kW/hora dimensão: altura 390mm, largura 430mm e profundidade 430mm peso líquido: 8,5 kg peso bruto: 9,5 kg.	INOVAMAQ	AD-43	UN	20,00	840,00	16.800,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000567

1	28	CILINDRO ELÉTRICO Descrição: em aço inoxidável. Com regulagem de pressão nos cilindros. Engrenagem em bronze de alta resistência. voltagem 12d v. dimensões aproximadas do produto: 45 x 25 x 36 cm. peso aproximado de 12,5 kg.	MALTA		1006	UN	20,00	707,00	14.140,00
TOTAL									154.550,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 28/07/2021.

  
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000568

### EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - Processo nº 737/2021

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	ITEM	VALOR
BELINKI E SOUZA LTDA	001	024	33.500,00
BELINKI E SOUZA LTDA	001	004	25.520,00
BELINKI E SOUZA LTDA	003	004	70.180,00
ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA	001	026	5.997,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	010	14.010,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	011	59.480,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	013	48.860,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	027	45.300,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	029	31.500,00
JUV COMERCIO DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI	001	017	52.650,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	002	15.630,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	007	31.425,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	018	8.750,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	019	8.190,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	023	14.250,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	025	29.700,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	002	003	38.720,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	003	003	106.480,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	006	11.560,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	012	22.860,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	016	15.450,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	021	67.250,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	022	14.375,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	002	001	79.192,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	003	001	233.408,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	001	9.210,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	003	8.760,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	004	24.330,00





**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	005	15.700,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	009	43.710,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	014	21.900,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	020	16.800,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	028	14.140,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 28/07/2021.

*Elionete Castiglioni*  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 29/07/2021  
JORNAL: Amp  
EDICÃO: 2316  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 29/07/2021  
JORNAL: TRIBUNA  
REGIONAL  
EDICÃO: 1300  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 29/07/2021  
JORNAL: GAZETA DO  
PARANÁ  
EDICÃO:  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 03/08/2021  
JORNAL: DOU  
EDICÃO:  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

000570

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021 - Processo nº 729/2021  
 Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Setor Administrativo e Secretaria Municipal de Educação.  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
 EMPRESA VENCEDORA

HERLON HENRIQUE KUHL & CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA com tecnologia jato de tinta pigmentada ou Laser ou Led, em sistema de locação, para impressão em preto e branco e colorido. - A empresa deve fornecer suporte técnico, sem custo de manutenção preventiva e ou corretiva. - As despesas com deslocamento do técnico quando necessário são de responsabilidade exclusiva da empresa. - Devem estar inclusos ainda, todos os insumos, suprimentos e materiais de consumo necessários para execução do serviço, exceto papeis. - Sendo uma média mensal de 1.500 mil cópias. - Deverá ser fornecida em comodato 12 (Doze) Impressora Multifuncional Colorida para cópias, digitalizações e impressões	EPSON	WF-C5790	COPIA	1.818.000,00	0,30	545.400,00
1	2	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS (cópias preto e branco), com tec (cópias preto e branco), com tecnologia jato de tinta pigmentada ou Laser ou Led em sistema de locação, para impressão em preto e branco. - A empresa deve fornecer suporte técnico, sem custo de manutenção preventiva e ou corretiva. - As despesas com deslocamento do técnico quando necessário são de responsabilidade exclusiva da empresa. - Devem estar inclusos ainda, todos os insumos, suprimentos e materiais de consumo necessários para execução do serviço, exceto papeis. - Sendo uma média mensal de 62.000 mil cópias. - Deverão ser fornecidas em comodato: 23 (vinte e três) Impressoras Multifuncionais Monocromáticas para cópias, digitalizações e impressões e 34 (trinta e quatro) Impressoras Monocromáticas convencionais para impressões.	CANON EPSON	1643 IF / M1180	COPIA	1.044.000,00	0,061	63.684,00
TOTAL								609.084,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 23/07/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

Pregoeira

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:2B42004F

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
EDITAL DE RESULTADO**

**EDITAL DE RESULTADO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - Processo nº 737/2021  
 Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item.  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	ITEM	VALOR
BELINKI E SOUZA LTDA	001	024	33.500,00
BELINKI E SOUZA LTDA	001	004	25.520,00
BELINKI E SOUZA LTDA	003	004	70.180,00
ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA	001	026	5.997,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	010	14.010,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	011	59.480,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	013	48.860,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	027	45.300,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	029	31.500,00
JUV COMERCIO DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI	001	017	52.650,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	002	15.630,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	007	31.425,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	018	8.750,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	019	8.190,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	023	14.250,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	025	29.700,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	002	003	38.720,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	003	003	106.480,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	006	11.560,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	012	22.860,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	016	15.450,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	021	67.250,00

TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	022	14.375,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	002	001	79.192,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	003	001	233.408,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	001	9.210,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	003	8.760,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	004	24.330,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	005	15.700,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	009	43.710,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	014	21.900,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	020	16.800,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	028	14.140,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 28/07/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**  
Pregoeira

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**121B28DD

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO DE DISPENSA Nº 95/2021**

OBJETO: Contratação de serviços de elaboração de Projeto Topográfico retificado, com no mínimo 02 cortes do terreno; Projeto de terraplanagem; Projeto de galeria de agua pluviais/obras arte com detalhes de bocas de lobo e dissipadores de energia; Projeto de passeio/pista de caminhada; Projeto de mobiliário urbano (Bancos, Lixeiras, etc); Projeto de Playground; Projeto de paisagismo; Projeto de um Pórtico, neste município. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

LEONARDI ENGENHARIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	-Projeto Topográfico retificado, com no mínimo 02 cortes do terreno; -Projeto de terraplanagem; -Projetos de galeria de agua pluviais/obras arte com detalhes de bocas de lobo e dissipadores de energia; -Projeto de passeio/pista de caminhada; -Projeto de mobiliário urbano (Bancos, Lixeiras, etc); -Projeto de Playground; -Projeto de paisagismo; -Projeto de um Pórtico;			SERV	1,00	29.950,00	29.950,00
TOTAL								29.950,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/07/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**ECAE5364

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO DE DISPENSA Nº 96/2021**

OBJETO: Contratação de empresa para; Assessorar tecnicamente a fim de instrumentar o Conselho Tutelar para a execução de suas atribuições bem como a sua relação com o CMDCA e a Rede de serviços, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

TANIA MARA MINETTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ASSESSORIA AO CONSELHO TUTELAR; Prestação de serviços especializados com cursos sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente. 30 HORAS			SERV	1,00	7.630,00	7.630,00
TOTAL								7.630,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/07/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**



ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
TERMO DE RATIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO
Processo dispensa nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, a vista do parecer conclusivo...
Com fundamentação no art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93 de 21.06.93 e lei municipal nº 0731/2021 de 20/07/2021 que dispõe sobre contratação temporária de servidor nos termos do inciso IX Art. 37 da Constituição Federal...

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes entries for 'SERVIÇOS DE ENFERMEIRA' and 'SERVIÇOS DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM'.

Estando em conformidade com o Processo dispensa 21/2021 datada de 22/07/2021. A prestação dos serviços objeto da presente licitação será de 3 Meses conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021 - PROCESSO Nº 784/2021

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 20.612/2021, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 13/08/2021, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: A presente solicitação tem por objeto a Aquisição de Cadeiras para atender a demanda das Secretarias Municipais...

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento: 13/08/2021, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste - Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 26 de julho de 2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021 - PROCESSO Nº 790/2021

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 20.612/2021, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 17/08/2021, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: a futura e eventual contratação de Profissionais para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Educação, Cultura e Esporte, e da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento: 17/08/2021, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste - Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 26 de julho de 2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021 - PROCESSO Nº 794/2021

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 20.612/2021, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 12/08/2021, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento: 12/08/2021, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste - Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 27 de julho de 2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021 - Processo nº 729/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Setor Administrativo e Secretaria Municipal de Educação.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes entries for 'LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA' and 'LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS'.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 23/07/2021.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - Processo nº 737/2021

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item.
FUNDAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

Table with columns: EMPRESA VENCEDORA, LOTE, ITEM, VALOR. Lists various equipment and services with their respective lot numbers and values.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 28/07/2021.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 95/2021

OBJETO: Contratação de serviços de elaboração de Projeto Topográfico retificado, com no mínimo 02 cortes do terreno; Projeto de terraplanagem; projetos de galeria de água pluviais/obras arte com detalhes de bocas de lobo e dissipadores de energia; Projeto de passeio/pista de caminhada; Projeto de mobiliário urbano (Bancos, Lixeiras, etc); Projeto de Playground; Projeto de paisagismo; Projeto de um Pórtico, neste município.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes entry for 'Projeto Topográfico retificado, com no mínimo 02 cortes do terreno'.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 27/07/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal



PRESENTE NOS MELHORES EVENTOS DA REGIÃO!
(49) 3644-4181



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 36/2021

## MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra, com as seguintes características:

OBJETO: Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e produtos de higienização de ambientes para atender as secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 17h00 do dia 03/08/2021 às 08h50 do dia 20/08/2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h51 às 08h59 do dia 20/08/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00 do dia 20/08/2021.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Oficial de Brasília.

LOCAL: Portal Compras BR - www.comprasbr.com.br "Acesso Identificado"

O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site www.quatrobarras.pr.gov.br, menu "Licitações" ou solicitado via email licitacao@quatrobarras.pr.gov.br. Informações Poderão ser obtidas pelo site, email ou telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

Quatro Barras, 2 de agosto de 2021.  
APARECIDA ALVES DE PAULA SBRISIA  
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2021

## MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra, com as seguintes características:

OBJETO: Registro de preços para eventual necessidade de aquisição de materiais de expediente e artesanato para atender as secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 17h00 do dia 03/08/2021 às 08h50 do dia 23/08/2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h51 às 08h59 do dia 23/08/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00 do dia 23/08/2021.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Oficial de Brasília.

LOCAL: Portal Compras BR - www.comprasbr.com.br "Acesso Identificado"

O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site www.quatrobarras.pr.gov.br, menu "Licitações" ou solicitado via email licitacao@quatrobarras.pr.gov.br. Informações Poderão ser obtidas pelo site, email ou telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

Quatro Barras, 2 de agosto de 2021.  
APARECIDA ALVES DE PAULA SBRISIA  
Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO

## PREGÃO Nº 106/2021/PMQI.

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Hospital Municipal Drº Auri Antônio Sanson, com recursos provenientes da Proposta no 09131.091000/1200-01, do Ministério da Saúde e do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/08/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/08/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 18/08/2021. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br - BANCO DO BRASIL S/A. VALOR MÁXIMO GLOBAL: R\$ 163.517,00. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br.

## PREGÃO Nº 103/2021/PMQI.

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de 03 (três) colhedora de forragens, com recursos provenientes do Convênio/MDR nº 013242/2020 Plataforma + Brasil no 904516/2020, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 16/08/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 16/08/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 16/08/2021. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br - BANCO DO BRASIL S/A. VALOR MÁXIMO GLOBAL: R\$ 152.460,00. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br.

Quedas do Iguaçu, 2 de agosto de 2021.  
ITAMAR DA SILVA  
Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

## RESULTADO DE JULGAMENTO

## PREGÃO PRESENCIAL-EDITAL Nº 075/2021 - processo nº 737/2021

OBJETO: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por item.

BELINKI E SOUZA LTDA-vencedora dos itens 24(lote 01),04(lote 02) e 04(lote03) no valor total de R\$ 129.200,00 (Cento vinte nove mil e duzentos reais).

ENGESEL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA -vencedora do item 26(lote 01) no valor total de R\$ 5.997,00 (Cinco mil novecentos noventa sete reais).

GESUL COMERCIAL EIRELI vencedora dos itens 10,11,13,27 e 29(lote 01) no valor total de R\$ 199.150,00 (Cento noventa nove mil cento cinquenta reais).

JUV COMERCIO DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI vencedora do item 17 (lote 01) no valor total de R\$ 52.650,00 (Cinquenta dois mil seiscentos cinquenta reais).

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA vencedora dos itens 02,07,18,19,23,25, (lote 01) 03(lote 02) e 03(lote 03) no valor total de R\$ 253.145,00 (Duzentos cinquenta três mil cento quarenta cinco reais).

TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP vencedora dos itens 06,12,16,21 e 22(lote 01) 01(lote 02) e 01(lote 03) no valor total de R\$ 444.095,00 (Quatrocentos quarenta quatro mil e noventa cinco reais).

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP vencedora dos itens 01,03,04,05,09,14,20 e 28(lote 01) no valor total de R\$ 154.550,00 (Cento cinquenta quatro mil quinhentos cinquenta reais).

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 28 de julho de 2021.  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeiro

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

## PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 75/2021 - processo nº 737/2021

OBJETO: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por item.  
BELINKI E SOUZA LTDA-vencedora dos itens 24(lote 01),04(lote 02) e 04(lote03) no valor total de R\$ 129.200,00 (Cento vinte nove mil e duzentos reais).

ENGESEL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA -vencedora do item 26(lote 01) no valor total de R\$ 5.997,00 (Cinco mil novecentos noventa sete reais).

GESUL COMERCIAL EIRELI vencedora dos itens 10,11,13,27 e 29(lote 01) no valor total de R\$ 199.150,00 (Cento noventa nove mil cento cinquenta reais).

JUV COMERCIO DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI vencedora do item 17 (lote 01) no valor total de R\$ 52.650,00 (Cinquenta dois mil seiscentos cinquenta reais).

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA vencedora dos itens 02,07,18,19,23,25, (lote 01) 03(lote 02) e 03(lote 03) no valor total de R\$ 253.145,00 (Duzentos cinquenta três mil cento quarenta cinco reais).

TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP vencedora dos itens 06,12,16,21 e 22(lote 01) 01(lote 02) e 01(lote 03) no valor total de R\$ 444.095,00 (Quatrocentos quarenta quatro mil e noventa cinco reais).

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP vencedora dos itens 01,03,04,05,09,14,20 e 28(lote 01) no valor total de R\$ 154.550,00 (Cento cinquenta quatro mil quinhentos cinquenta reais).

Homologo a presente licitação.

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 28 de julho de 2021.  
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL

## EDITAL Nº 82/2021 - Processo nº 794/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 20.612/2021, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados a abertura da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item mediante as condições estabelecidas no edital, para o seguinte objeto: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias.

A abertura das propostas e recebimento de lances a partir das 09h00min do dia 12 de agosto de 2021.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações complementares, na Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou através do telefone (046) 3563-8000 e e-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 28 de julho de 2021.  
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

## AVISO DE ALTERAÇÃO

## Edital de Chamamento Público Nº 12/2018

Objeto: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, ESTADO DO PARANÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS MATERIAIS E LICITAÇÕES, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que se encontra aberto e por tempo indeterminado o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO com ALTERAÇÕES, para credenciamento de instituição privada para prestação de serviços na modalidade abrigamento destinada àqueles pessoas com maior grau de dependência, que necessitam de cuidados intensivos específicos, do ponto de vista da saúde em geral, que demandam ações mais diretas com apoio técnico diário e pessoal, de forma permanente, tratamento para recuperação da dependência química do álcool e drogas, destinados a Secretaria Municipal de Saúde.

CRENCIAMENTO: Os interessados em participar do Chamamento deverão apresentar toda a documentação exigida em edital em envelope lacrado e identificado, junto ao Protocolo Geral do Município, situado no prédio da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais/PR, Rua Passos de Oliveira, nº 1.101 - Centro - CEP 83.030-720, e endereçado à Comissão Permanente de Licitação para Compras e Serviços em Geral.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo está disponível através do site www.sjp.pr.gov.br / Licitações / Editais de Chamamento. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sito a Rua Passos de Oliveira, 1101- Centro, no horário compreendido das 08h00min às 17h00min, ou através dos telefones 3381-6604 e/ou 3381-6841.

São José dos Pinhais, 2 de agosto de 2021  
BRUNA SLOMPO  
Secretaria




**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - Processo nº 737/2021

OBJETO: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	ITEM	VALOR
BELINKI E SOUZA LTDA	001	024	33.500,00
BELINKI E SOUZA LTDA	001	004	25.520,00
BELINKI E SOUZA LTDA	003	004	70.180,00
ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA	001	026	5.997,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	010	14.010,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	011	59.480,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	013	48.860,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	027	45.300,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	029	31.500,00
JUV COMERCIO DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI	001	017	52.650,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	002	15.630,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	007	31.425,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	018	8.750,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	019	8.190,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	023	14.250,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	025	29.700,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	002	003	38.720,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	003	003	106.480,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	006	11.560,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	012	22.860,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	016	15.450,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	021	67.250,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	022	14.375,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	002	001	79.192,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	003	001	233.408,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	001	9.210,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	003	8.760,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	004	24.330,00

000576


**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	005	15.700,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	009	43.710,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	014	21.900,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	020	16.800,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	028	14.140,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 28/07/2021.

  
**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
 Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 29/07/2021

JORNAL: AMP

EDIÇÃO: 2316

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 29/07/2021

JORNAL: GAZETA DO PARANÁ

EDIÇÃO: 141

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 29/07/2021

JORNAL: TRIBUNA REGIONAL

EDIÇÃO: 1900

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 03/08/2021

JORNAL: DOU

EDIÇÃO: 141

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:864F8A36

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

000577

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA Nº 97/2021

OBJETO: Aquisição de mudas de flores de diversas qualidades, para embelezamento de locais públicos, tais como rotatórias, praças, e jardins da prefeitura municipal de Santo Antonio do Sudoeste, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

SANDRA MOSSINI DE CARVALHO LUCAS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CAIXARIAS DE PLANTAS ANUAIS Contendo 15 mudas			CAIXA	195,00	17,00	3.315,00
TOTAL								3.315,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/07/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:4671FACF

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021 - Processo nº 729/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Setor Administrativo e Secretaria Municipal de Educação.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por LOTE

HERLON HENRIQUE KUHLE & CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA com tecnologia jato de tinta pigmentada ou Laser ou Led, em sistema de locação, para impressão em preto e branco e colorido. - A empresa deve fornecer suporte técnico, sem custo de manutenção preventiva e ou corretiva. - As despesas com deslocamento do técnico quando necessário são de responsabilidade exclusiva da empresa. - Devem estar inclusos ainda, todos os insumos, suprimentos e materiais de consumo necessários para execução do serviço, exceto papeis. - Sendo uma média mensal de 1.500 mil cópias. - Deverá ser fornecida em comodato 12 (Doze) Impressoras Multifuncional Colorida para cópias, digitalizações e impressões	EPSON	WF-C5790	COPIA	1.818.000,00	0,30	545.400,00
1	2	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS (cópias preto e branco), com tec (cópias preto e branco), com tecnologia jato de tinta pigmentada ou Laser ou Led em sistema de locação, para impressão em preto e branco. - A empresa deve fornecer suporte técnico, sem custo de manutenção preventiva e ou corretiva. - As despesas com deslocamento do técnico quando necessário são de responsabilidade exclusiva da empresa. - Devem estar inclusos ainda, todos os insumos, suprimentos e materiais de consumo necessários para execução do serviço, exceto papeis. - Sendo uma média mensal de 62.000 mil cópias. - Deverão ser fornecidas em comodato: 23 (vinte e três) Impressoras Multifuncionais Monocromáticas para cópias, digitalizações e impressões e 34 (trinta e quatro) Impressoras Monocromáticas convencionais para impressões.	CANON EPSON	1643 IF M1180	COPIA	1.044.000,00	0,061	63.684,00
TOTAL								609.084,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 26/07/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:FBCB85DF

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - Processo nº 737/2021

OBJETO: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

000578

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	ITEM	VALOR
BELINKI E SOUZA LTDA	001	024	33.500,00
BELINKI E SOUZA LTDA	001	004	25.520,00
BELINKI E SOUZA LTDA	003	004	70.180,00
ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA	001	026	5.997,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	010	14.010,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	011	59.480,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	013	48.860,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	027	45.300,00
GESUL COMERCIAL EIRELI	001	029	31.500,00
JUV COMERCIO DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI	001	017	52.650,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	002	15.630,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	007	31.425,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	018	8.750,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	019	8.190,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	023	14.250,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	001	025	29.700,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	002	003	38.720,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	003	003	106.480,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	006	11.560,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	012	22.860,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	016	15.450,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	021	67.250,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	001	022	14.375,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	002	001	79.192,00
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	003	001	233.408,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	001	9.210,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	003	8.760,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	004	24.330,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	005	15.700,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	009	43.710,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	014	21.900,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	020	16.800,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	001	028	14.140,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 28/07/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:0E661261

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  
RELATORIO ECA

PODER EXECUTIVO					
DEMONSTRATIVO DA DESPESA - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE					
JANEIRO A JUNHO/2.021					
PROJETOS / ATIVIDADES - EXCLUSIVOS	Orçamento Inicial	Orçamento Atualizado	Valor Empenhado	Valor Liquidado	Valor Pago
<b>FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE</b>	<b>57.916,56</b>	<b>99.915,84</b>	<b>16.726,86</b>	<b>16.726,86</b>	<b>14.328,45</b>
6064 - Atendimento Sócio-Assistencial às Crianças e aos Adolescentes	42.233,36	84.232,64	16.726,86	16.726,86	14.328,45
6068 - PETI - Programa de Erradicação do Trabalho Infantil	83,20	83,20	0,00	0,00	0,00
6070 - Apoio Financeiro à APMI - Associação de Proteção à Maternidade e a Infância	15.600,00	15.600,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>57.916,56</b>	<b>99.915,84</b>	<b>16.726,86</b>	<b>16.726,86</b>	<b>14.328,45</b>
<b>TOTAL GERAL DOS RECUSOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE</b>	<b>57.916,56</b>	<b>99.915,84</b>	<b>16.726,86</b>	<b>16.726,86</b>	<b>14.328,45</b>

**NEILA DE FATIMA LUIZAO FERNANDES**

Prefeita Municipal

**ROBSON LUIS CAVENAGHI**

Contador - CRC BA 037588/O T-PR



ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 96/2021

OBJETO: Contratação de empresa para; Assessorar tecnicamente a fim de instrumentar o Conselho Tutelar para a execução de suas atribuições bem como a sua relação com o CMDCA e a Rede de serviços, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item 1: ASSESSORIA AO CONSELHO TUTELAR.

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 27/07/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 97/2021

OBJETO: Aquisição de mudas de flores de diversas qualidades, para embelezamento de locais públicos, tais como rotatórias, praças, e jardins da prefeitura municipal de Santo Antonio do Sudoeste, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item 1: CAIXARIAS DE PLANTAS ANUAIS.

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 27/07/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021 - Processo nº 729/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Setor Administrativo e Secretaria Municipal de Educação.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item 1: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL COLORIDA.

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 26/07/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021 - Processo nº 729/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Setor Administrativo e Secretaria Municipal de Educação.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes item 1: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS.

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 26/07/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - Processo nº 737/2021

OBJETO: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

Table with 4 columns: EMPRESA VENCEDORA, LOTE, ITEM, VALOR. Lists various equipment items and their values.

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 28/07/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 339/2020
Pregão Nº 30/2020

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar gratuito, para atendimento de alunos matriculados na rede pública de ensino, nos períodos matutino e vespertino no município.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: HEURI LUCIANO CASANOVA OGREGON TRANSPORTES; VALOR REAJUSTE: 266.712,00

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: NELSON FERRARI EIRELI; Representante: NELSON FERRARI

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana no município de Santo Antônio do Sudoeste, incluindo o fornecimento de materiais e mão de obra.

VALOR TOTAL: R\$ 374.400,00 (Trezentos e Setenta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais); VIGÊNCIA: 18/07/2022

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 313/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: HERLON HENRIQUE KUHLL & CIA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Setor Administrativo e Secretaria Municipal de Educação.

VALOR TOTAL: R\$ 609.084,00 (Seiscentos e Nove Mil e Oitenta e Quatro Reais); VIGÊNCIA: 25/07/2022

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0314/2021
Processo dispensa nº 095/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: LEONARDI ENGENHARIA LTDA

OBJETO: Contratação de serviços de elaboração de Projeto Topográfico retificado, com no mínimo 02 cortes do terreno; Projeto de terraplanagem; projetos de galeria de água pluviais.

VALOR TOTAL: R\$ 29.950,00 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Cinquenta Reais); VIGÊNCIA: 26/07/2022

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0315/2021
Processo dispensa nº 096/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: TANIA MARA MINETTO

OBJETO: Contratação de empresa para; Assessorar tecnicamente a fim de instrumentar o Conselho Tutelar para a execução de suas atribuições bem como a sua relação com o CMDCA e a Rede de serviços.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0316/2021
Processo dispensa nº 097/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: SANDRA MOSSINI DE CARVALHO LUCAS

OBJETO: Aquisição de mudas de flores de diversas qualidades, para embelezamento de locais públicos, tais como rotatórias, praças, e jardins da prefeitura municipal de Santo Antonio do Sudoeste.

VALOR TOTAL: R\$ 3.315,00 (Três Mil, Trezentos e Quinze Reais); VIGÊNCIA: 26/07/2022

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0316/2021
Processo dispensa nº 097/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: SANDRA MOSSINI DE CARVALHO LUCAS

OBJETO: Aquisição de mudas de flores de diversas qualidades, para embelezamento de locais públicos, tais como rotatórias, praças, e jardins da prefeitura municipal de Santo Antonio do Sudoeste.

VALOR TOTAL: R\$ 3.315,00 (Três Mil, Trezentos e Quinze Reais); VIGÊNCIA: 26/07/2022

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 36/2021

## MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra, com as seguintes características:

**OBJETO:** Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e produtos de higienização de ambientes para atender as secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** das 17h00 do dia 03/08/2021 às 08h50 do dia 20/08/2021.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** das 08h51 às 08h59 do dia 20/08/2021.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** 09h00 do dia 20/08/2021.

**REFERÊNCIA DE TEMPO:** Horário Oficial de Brasília.

**LOCAL:** Portal Compras BR - [www.comprasbr.com.br](http://www.comprasbr.com.br) "Acesso Identificado"

O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site [www.quatrobarras.pr.gov.br](http://www.quatrobarras.pr.gov.br), menu "Licitações" ou solicitado via email [licitacao@quatrobarras.pr.gov.br](mailto:licitacao@quatrobarras.pr.gov.br). Informações Poderão ser obtidas pelo site, email ou telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

Quatro Barras, 2 de agosto de 2021.  
APARECIDA ALVES DE PAULA SBRISIA  
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2021

## MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra, com as seguintes características:

**OBJETO:** Registro de preços para eventual necessidade de aquisição de materiais de expediente e artesanato para atender as secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** das 17h00 do dia 03/08/2021 às 08h50 do dia 23/08/2021.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** das 08h51 às 08h59 do dia 23/08/2021.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** 09h00 do dia 23/08/2021.

**REFERÊNCIA DE TEMPO:** Horário Oficial de Brasília.

**LOCAL:** Portal Compras BR - [www.comprasbr.com.br](http://www.comprasbr.com.br) "Acesso Identificado"

O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site [www.quatrobarras.pr.gov.br](http://www.quatrobarras.pr.gov.br), menu "Licitações" ou solicitado via email [licitacao@quatrobarras.pr.gov.br](mailto:licitacao@quatrobarras.pr.gov.br). Informações Poderão ser obtidas pelo site, email ou telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

Quatro Barras, 2 de agosto de 2021.  
APARECIDA ALVES DE PAULA SBRISIA  
Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO  
PREGÃO

## PREGÃO Nº 106/2021/PMQI.

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Hospital Municipal Drº Auri Antônio Sanson, com recursos provenientes da Proposta no 09131.091000/1200-01, do Ministério da Saúde e do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** até às 08:00 horas do dia 18/08/2021. - **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** às 08:00 horas do dia 18/08/2021. - **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** às 09:00 horas do dia 18/08/2021. - **LOCAL:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) - BANCO DO BRASIL S/A. VALOR MÁXIMO GLOBAL: R\$ 163.517,00. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br), do Banco do Brasil S/A, no site [www.quedasdoiguacu.pr.gov.br](http://www.quedasdoiguacu.pr.gov.br), no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: [licitacoes@fiqnet.com.br](mailto:licitacoes@fiqnet.com.br).

## PREGÃO Nº 103/2021/PMQI.

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de 03 (três) colhedora de forragens, com recursos provenientes do Convênio/MDR no 013242/2020 Plataforma + Brasil no 904516/2020, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** até às 08:00 horas do dia 16/08/2021. - **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** às 08:00 horas do dia 16/08/2021. - **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** às 09:00 horas do dia 16/08/2021. - **LOCAL:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) - BANCO DO BRASIL S/A. VALOR MÁXIMO GLOBAL: R\$ 152.460,00. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br), do Banco do Brasil S/A, no site [www.quedasdoiguacu.pr.gov.br](http://www.quedasdoiguacu.pr.gov.br), no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: [licitacoes@fiqnet.com.br](mailto:licitacoes@fiqnet.com.br).

Quedas do Iguaçu, 2 de agosto de 2021.  
ITAMAR DA SILVA  
Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

## RESULTADO DE JULGAMENTO

## PREGÃO PRESENCIAL-EDITAL Nº 075/2021 - processo nº 737/2021

**OBJETO:** Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** Menor Preço, Por Item. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

**EMPRESAS VENCEDORAS - preço por item.**  
BELINKI E SOUZA LTDA-vencedora dos itens 24(lote 01),04(lote 02) e 04(lote03) no valor total de R\$ 129.200,00 (Cento vinte nove mil e duzentos reais).

ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA -vencedora do item 26(lote 01) no valor total de R\$ 5.997,00 (Cinco mil novecentos e setenta e sete reais).  
GESUL COMERCIAL EIRELI vencedora dos itens 10,11,13,27 e 29(lote 01) no valor total de R\$ 199.150,00 (Cento noventa e nove mil cento cinquenta reais).  
JUV COMERCIO DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI vencedora do item 17 (lote 01) no valor total de R\$ 52.650,00 (Cinquenta e dois mil seiscentos e cinquenta reais).  
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA vencedora dos itens 02,07,18,19,23,25, (lote 01) 03(lote 02) e 03(lote 03) no valor total de R\$ 253.145,00 (Duzentos e cinquenta e três mil cento e quarenta e cinco reais).  
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP vencedora dos itens 06,12,16,21 e 22(lote 01) 01(lote 02) e 01(lote 03) no valor total de R\$ 444.095,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil e noventa e cinco reais).  
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP vencedora dos itens 01,03,04,05,09,14,20 e 28(lote 01) no valor total de R\$ 154.550,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais).

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 28 de julho de 2021.  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeiro

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

## PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 75/2021 - processo nº 737/2021

**OBJETO:** Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** Menor Preço, Por item. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

**EMPRESAS VENCEDORAS - preço por item.**  
BELINKI E SOUZA LTDA-vencedora dos itens 24(lote 01),04(lote 02) e 04(lote03) no valor total de R\$ 129.200,00 (Cento vinte nove mil e duzentos reais).  
ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA -vencedora do item 26(lote 01) no valor total de R\$ 5.997,00 (Cinco mil novecentos e setenta e sete reais).  
GESUL COMERCIAL EIRELI vencedora dos itens 10,11,13,27 e 29(lote 01) no valor total de R\$ 199.150,00 (Cento noventa e nove mil cento cinquenta reais).  
JUV COMERCIO DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI vencedora do item 17 (lote 01) no valor total de R\$ 52.650,00 (Cinquenta e dois mil seiscentos e cinquenta reais).  
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA vencedora dos itens 02,07,18,19,23,25, (lote 01) 03(lote 02) e 03(lote 03) no valor total de R\$ 253.145,00 (Duzentos e cinquenta e três mil cento e quarenta e cinco reais).  
TECNOFORTE S. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP vencedora dos itens 06,12,16,21 e 22(lote 01) 01(lote 02) e 01(lote 03) no valor total de R\$ 444.095,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil e noventa e cinco reais).  
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP vencedora dos itens 01,03,04,05,09,14,20 e 28(lote 01) no valor total de R\$ 154.550,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais).  
Homologo a presente licitação.

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 28 de julho de 2021.  
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL

## EDITAL Nº 82/2021 - Processo nº 794/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 20.612/2021, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados a abertura da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item mediante as condições estabelecidas no edital, para o seguinte objeto: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias.

A abertura das propostas e recebimento de lances a partir das 09h00min do dia 12 de agosto de 2021.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site [www.pmsas.pr.gov.br/licitacoes](http://www.pmsas.pr.gov.br/licitacoes) ou [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br).

Informações complementares, na Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou através do telefone (046) 3563-8000 e e-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br).

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 28 de julho de 2021.  
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

## AVISO DE ALTERAÇÃO

## Edital de Chamamento Público Nº 12/2018

**Objeto:** O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, ESTADO DO PARANÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS MATERIAIS E LICITAÇÕES, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que se encontra aberto e por tempo indeterminado o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO com ALTERAÇÕES, para credenciamento de instituição privada para prestação de serviços na modalidade abrigo destinada a aquelas pessoas com maior grau de dependência, que necessitam de cuidados intensivos específicos, do ponto de vista da saúde em geral, que demandam ações mais diretas com apoio técnico diário e pessoal, de forma permanente, tratamento para recuperação da dependência química do álcool e drogas, destinados a Secretaria Municipal de Saúde.

**CRENCIAMENTO:** Os interessados em participar do Chamamento deverão apresentar toda a documentação exigida em edital em envelope lacrado e identificado, junto ao Protocolo Geral do Município, situado no prédio da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais/PR, Rua Passos de Oliveira, nº 1.101 - Centro - CEP 83.030-720, e endereçado à Comissão Permanente de Licitação para Compras e Serviços em Geral.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** O Edital completo está disponível através do site [www.sjp.pr.gov.br](http://www.sjp.pr.gov.br) / Licitações / Editais de Chamamento. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sito a Rua Passos de Oliveira, 1101- Centro, no horário compreendido das 08h00min às 17h00min, ou através dos telefones 3381-6604 e/ou 3381-6841.

São José dos Pinhais, 2 de agosto de 2021  
BRUNA SLOMPO  
Secretaria

